ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MANOEL VIANA

          Página 1 de 3

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO
PROSSEGUIMENTO DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2011

EDITAL DE CONCURSO Nº 007/2015
REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

LUIZA TAMARA RODRIGUES SOARES, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Manoel

Viana, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA VISTA DE PROVA E INTERPOSIÇÃO DE RECURSO: Considerando a

decisão do Mandado de Segurança - Processo nº 70052820651 (CNJ: 0006690-84.2013.8.21.7000), fica
convocado o candidato, inscrição nº 610, a comparecer junto à Câmara Municipal de Vereadores de Manoel
Viana, situada na Avenida Ibicuí, nº 257, Bairro Centro, durante o período de 09 a 11/11/2015, no horário das 7h
às 13h, para ter acesso à sua Prova Escrita e Prova Padrão, bem como para impetrar recurso administrativo,se
assim desejar, conforme anexo deste Edital, nos termos da decisão do Mandado de Segurança. Este é o único
momento para vista da sua Prova Escrita, Prova Padrão e interposição de recursos relativos ao gabarito
preliminar.

Câmara de Vereadores do Município de Manoel Viana, 06 de novembro de 2015.

LUIZA TÂMARA RODRIGUES SOARES,
 Presidente da Câmara Municipal.

Registre-se e publique-se.

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MANOEL VIANA

          Página 2 de 3

ANEXO - CONCURSO PÚBLICO
REQUERIMENTO DE RECURSO - CAPA

CONCURSO PÚBLICO CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MANOEL VIANA – EDITAL Nº ___/2015

Nome do candidato: ________________________________________________________________________

Cargo: ______________________________________________ Nº da inscrição: _______________________

TIPO DE RECURSO - (Assinale o tipo de Recurso)

(__)

(__)

CONTRA GABARITO DA PROVA OBJETIVA

CONTRA RESULTADO DA PROVA OBJETIVA

Referente ao Gabarito da Prova Objetiva
Nº da questão: ________
Gabarito Preliminar/Oficial: _____
Resposta do candidato: ____

INSTRUÇÕES:

Entregar o recurso na Câmara Municipal de Vereadores de Manoel Viana, situada na Avenida Ibicuí, nº 257,
Bairro Centro, no horário das 7h às 13h, durante o período mencionado por edital.

Cada recurso deve conter: - 1 (uma) Capa;

     - 1 (um) Formulário para cada questionamento.

Datilografar, digitar ou escrever em letra de forma (clara e legível), de acordo com as especificações estabelecidas
no Edital. Recursos inconsistentes, que não estejam fundamentados com argumentação lógica e
consistente e/ou fora das especificações estabelecidas no Edital, serão preliminarmente indeferidos.

Identificar-se apenas na Capa do Recurso, de forma a manter a justificativa desidentificada.

Reproduzir a quantidade necessária. Preencher em letra de forma ou digitar e entregar este formulário em 02
(duas) vias, das quais uma será devolvida como protocolo.

Em ____/___/2015 recebi Vista de minha Prova Escrita e da Prova Padrão nos termos da decisão do Mandado de
Segurança - Processo nº 70052820651 (CNJ: 0006690-84.2013.8.21.7000).

Data: ____/____/____

________________________________________ ____________________________________________

  Assinatura do candidato      Assinatura do responsável pelo recebimento

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MANOEL VIANA

          Página 3 de 3

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE CONCURSO Nº ___/2015

RECURSO ADMINISTRATIVO

Se for recurso de gabarito, indicar o nº da questão: ___________

Justificativa do candidato - Razões do Recurso